
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zápis ze zasedání AS FT 27.9.2013 
 

Přítomni: Ing. Bajáková, Ing. Bergmanová, Ing. Chaloupek, Ing. Louda, Ing. Novák, Ing. Nagy, 

Ing. Kolčavová Sirková 

Přizváni: děkanka Drašarová, Ing. D. Brzezinová 

Omluveni: Ing. Maršálková, Ing. Nemčoková 

 

1) AS FT schválil následující program zasedání: 

- Aktualizace dlouhodobého záměru FT TUL 

- Změna složení vědecké rady FT TUL 

- Projednání aktualizace a úprav Statutu FT TUL 

- Projednání žádosti o povolení výjimky ze Studijního a zkušebního řádu FT TUL 

- Různé 

Předložený program byl schválen všemi přítomnými členy AS FT TUL – 7 hlasů pro. 

 

2) Aktualizace dlouhodobého záměru FT TUL 

Děkanka seznámila senát s návrhem aktualizace dlouhodobého záměru FT TUL. Senát 

k předloženému návrhu neměl žádné připomínky.  

 

3) Změna složení Vědecké rady FT TUL 

Ing. Jiří Havlíček, CSc. se stal zaměstnancem FT TUL, a z tohoto důvodu rezignoval na externí 

členství ve Vědecké radě FT TUL. Senát vzal na vědomí informaci o snížení počtu členů 

vědecké rady z dosavadních 27 na 26 a změnu odsouhlasil. Pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 

hlasování 0 

 

4) Projednání aktualizace a úprav Statutu FT TUL 

Předsedkyně senátu FT TUL seznámila přítomné členy senátu FT TUL o stavu věci aktualizace 

a změny Statutu FT TUL. Zmíněný dokument byl během minulých dvou měsíců předán 

k posouzení právníkovi, který navrhl další změny. Tyto změny byly senátem diskutovány 

a připomínkovány. Vzhledem ke složitosti dokumentu a neúplnému porozumění se senát dohodl 

na následujícím postupu: 

Projednat předložené změny přímo s právníkem, který změny navrhl. Tento návrh byl 

odsouhlasen všemi přítomnými členy AS FT TUL. 7 hlasů pro. 

V souvislosti s bodem 4 (Projednání aktualizace a úprav Statutu FT TUL) byly tajemnicí fakulty 

zmíněny nesrovnalosti na webových stránkách FT TUL. Senát se dohodl, že zmíněnou 

připomínkou se bude zabývat a zjistí aktuální stav věci.  

 

5) Projednání žádosti o povolení výjimky ze Studijního a zkušebního řádu FT TUL 

Byla projednána žádost studentky Barbory Samkové. Po projednání senát FT TUL doporučuje 

povolení výjimky ze Studijního a zkušebního řádu FT TUL. Pro bylo všech 7 přítomných členů. 

 

6) Různé 

Paní děkanka seznámila přítomné členy FT TUL se stavem a plánem čerpání tzv. rezervního 

fondu FT TUL. 

Ing. Bajáková ukončuje činnost v senátu FT TUL s účinností od 1.10.2013. Předsedkyně senátu 

FT TUL vyzvala zbývající členy studentské komory senátu FT TUL k vyřešení nastalé situace. 

 

V Liberci dne 27.9.2013       Vlastimila Bergmanová 

          předsedkyně AS FT TUL 

Zapsal Jiří Chaloupek 


